
 

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01  Praha 2 
tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
Odbor územního plánování a stavebního řádu 
Pivovarské nám. 1245 
500 03 Hradec Králové  

Váš dopis č. j.: KUKHK-31785/UP/2020 (Sv) 
Ze dne: 13. listopadu 2020 

Praha 1. února 2021 

Č. j.: MZDR  3403/2021-3/OVZ 

*MZDRX01E81N9* 
MZDRX01E81N9 

Žádost o změnu nebo potvrzení závazného stanoviska Krajské hygienické stanice 
Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové č. j. KHSHK 10118/2013/ 
2/HP.NA/Ho ze dne 21. 5. 2013 k projektové dokumentaci na stavbu „Zemědělská 
bioplynová stanice Heřmánkovice“ v k. ú. Heřmánkovice 
 

Ministerstvo zdravotnictví, jako správní úřad nadřízený Krajské hygienické stanici 
Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové příslušný podle § 149 odst. 7 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, obdrželo žádost Krajského 
úřadu Královéhradeckého kraje, odboru územního plánování a stavebního řádu, o potvrzení 
nebo změnu závazného stanoviska č. j. KHSHK 10118/2013/2/HP.NA/Ho ze dne 21. 5. 
2013  k projektové dokumentaci na stavbu „Zemědělská bioplynová stanice Heřmánkovice“ 
na st. p. 28, 589, 590, 591, p. p. č. 70, 75/2, 1001, 1004/1, 1004/2, 1034/2, 2534/1, 2848, 
2851, 2883, 3071, 3072, 3073, 3074, 3076, 3404, 3434 v k. ú. Heřmánkovice, jako podklad 
ke společnému povolení stavby.  

Podle § 149 odst. 7 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, ve 
spojení s § 80 odst. 1 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně 
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, Ministerstvo zdravotnictví 
předmětné závazné stanovisko vydané k projektové dokumentaci „Zemědělská bioplynová 
stanice Heřmánkovice“ na st. p. 28, 589, 590, 591, p. p. č. 70, 75/2, 1001, 1004/1, 1004/2, 
1034/2, 2534/1, 2848, 2851, 2883, 3071, 3072, 3073, 3074, 3076, 3404, 3434 v k. ú. 
Heřmánkovice, jako podklad ke společnému povolení stavby p o t v r z u j e .   
 

Odůvodnění: 

Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové (dále 
i „KHS“) na základě žádosti stavebníka společnosti EURO-EKOSERVIS, a. s., Gočárova 
846/1, 500 02 Hradec Králové, IČO: 63998866, vydala dne 21. 5. 2013 souhlasné závazné 
stanovisko č. j. KHSHK 10118/2013/2/HP.NA/Ho jako dotčený správní orgán ve smyslu § 
77 ve spojení s § 82 odst. 2 písm. i) zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví 
a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále i „zákon č. 
258/2000 Sb.“) a § 4 odst. 2 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále i „stavební zákon“), k projektové 
dokumentaci na stavbu „Zemědělská bioplynová stanice Heřmánkovice“ na st. p. 28, 589, 

mailto:mzcr@mzcr.cz
file://///mzsfps03.mzcr.cz/Dokumenty$/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Word/www.mzcr.cz


  MZDR 3403/2021-3/0VZ 

2 

590, 591, p. p. č. 70, 75/2, 1001, 1004/1, 1004/2, 1034/2, 2534/1, 2848, 2851, 2883, 3071, 
3072, 3073, 3074, 3076, 3404, 3434 v k. ú. Heřmánkovice, jako podklad ke společnému 
povolení stavby, které bylo vázáno těmito třemi podmínkami: 
1. Pro ověření funkčnosti a vlastností stavby z hlediska ochrany veřejného zdraví je nutné 

před zahájením užívání stavby provést zkušební provoz po dobu nutnou pro 
zabezpečení níže uvedených měření. 

2. V průběhu zkušebního provozu stavby provést měření hluku akreditovanou nebo 
autorizovanou osobou za standardního provozu zemědělského areálu včetně 
bioplynové stanice v chráněných venkovních prostorech staveb – obytných domů č. p. 
32 a 98 v denní a noční době. 

3. K žádosti o vydání závazného stanoviska k užívání stavby předložit protokol 
(zpracovaný akreditovanou nebo autorizovanou osobou) o výše uvedeném měření 
prokazující nepřekročení přípustných hlukových limitů. 

Proti rozhodnutí Městského úřadu Broumov, odboru stavebního úřadu a územního 
plánování, č. j. MUBR  2š123/2016 ST/JK ze dne 29. 4. 2020, o dodatečném povolení 
stavby „Zemědělská bioplynová stanice Heřmánkovice“ na st. p. 28, 589, 590, 591, p. p. č. 
70, 75/2, 1001, 1004/1, 1004/2, 1034/2, 2534/1, 2848, 2851, 2883, 3071, 3072, 3073, 3074, 
3076, 3404, 3434 v k. ú. Heřmánkovice, resp. proti závaznému stanovisku KHS č. j. KHSHK 
10118/2013/2/HP.NA/Ho ze dne 21. 5. 2013, podali odvolání Obec Heřmánkovice, se 
sídlem 549 84 Heřmánkovice 215 v zastoupení advokátkou Mgr. Lindou Havránkovou, se 
sídlem Dlouhá 101/13, Hradec Králové; pan Luboš a paní Kateřina Šimkovi, Heřmánkovice 
208, 549 84 Heřmánkovice; pan Petr, paní Květoslava a pan Miroslav Flídrovi, 
Heřmánkovice 209, 549 84 Heřmánkovice; paní Jana Králová, Heřmánkovice 100, 549 84 
Heřmánkovice;  pan Ondřej Papež, Heřmánkovice 42, 549 84 Heřmánkovice; paní Vlasta 
Vlková, Heřmánkovice 165, 549 84 Heřmánkovice; Ing. Stanislav Chýlek a RNDr. Vlasta 
Chýlková, CSc., Sezemická 467, 500 11 Hradec Králové; paní Irena Gabrielová, 
Heřmánkovice 191, 549 84 Heřmánkovice; společnost MD Chrudim, a. s., se sídlem 
Pardubická 326, 537 01 Chrudim IV. 
 

Ministerstvo zdravotnictví (dále i „MZ“) přezkoumalo výše uvedené závazné stanovisko KHS 
a učinilo ve věci následující závěry: 

Projektovou dokumentaci (dále i „PD“) vypracovala společnost agriKomp Bohemia, s. r. o., 
se sídlem Závist 58, 624 00 Brno, IČO: 27676030. Provoz bude zajišťovat 1 zaměstnanec. 
Práce spočívá v kontrole bioplynové stanice a kogenerační jednotky na řídících a ovládacích 
panelech, dále v kontrole surovin pro provoz bioplynové stanice, navážení surovin do 
fermentoru a pochůzkové činnosti/kontrole provozních zařízení bioplynové stanice a 
kogenerační jednotky. Stavba bude umístěna ve vzdálenosti cca 180 m od nejbližších 
chráněných venkovních prostorů staveb. Stávající dopravní intenzita bude navýšena o cca 
4 nákladní vozidla a 1 osobní vozidlo za den. V rámci územního řízení bylo předloženo 
oznámení podlimitního záměru, zpracované obchodní společností EMPLA AG, spol. s r.o. 
Součástí oznámení byla hluková studie, která za stanovených podmínek předpokládá, že 
budou splněny hygienické limity hluku v chráněných venkovních prostorech staveb, které 
jsou stanoveny nařízením vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky 
hluku a vibrací, ve znění pozdějších předpisů (dále i „nařízení vlády č. 272/2011 Sb.“). 

Podmínka zkušebního provozu stavby byla uložena v souladu s § 124 stavebního zákona. 
Podmínka akreditovaného měření hluku byla uložena v souladu s § 32a zákona č. 258/2000 
Sb. ve spojení s § 12 nařízení vlády č. 272/2011 Sb. Noční dobou se dle § 34 odst. 2 zákona 



  MZDR 3403/2021-3/0VZ 

3 

o ochraně veřejného zdraví rozumí doba od 22.00 do 06.00 hod. Denní dobou se dle § 34 
odst. 2 zákona o ochraně veřejného zdraví rozumí doba od 06.00 do 22.00 hod. 
 

Společnost MD Chrudim, a. s., na str. 9, resp. 11 svého odvolání tvrdí, že KHS uznala 
hladinu hluku a dalších imisí jako přiměřenou poměrům, přičemž toto je neurčité tvrzení, 
které není souladné s příslušnými právními normami.  

Odvolání Obce Heřmánkovice nebo Ing. Stanislava Chýlka a RNDr. Vlasty Chýlkové, CSc., 
obecně zmiňují problematiku hluku, avšak svým obsahem nikterak nepřevyšují námitky 
sopečnosti MD Chrudim, a. s. 

K tomu MZ sděluje:  
V rámci územního řízení bylo předloženo oznámení podlimitního záměru, zpracované 
obchodní společností EMPLA AG, spol. s r.o. Součástí oznámení byla hluková studie, která 
za stanovených podmínek v PD předpokládá, že budou splněny hygienické limity hluku v 
chráněných venkovních prostorech staveb, které jsou stanoveny nařízením vlády č. 
272/2011 Sb. KHS tedy vycházela z konkrétní hlukové studie, přičemž její predikce byly 
zhodnoceny ve vztahu k platné legislativě.  

Dále uvádíme, že v rámci závazného stanoviska KHS byla stanovena podmínka 
zkušebního provozu a měření hluku, které jsou vhodným mechanismem k ověření predikce 
hlukové studie, resp. zajištění ochrany veřejného zdraví před hlukem v komunálním 
prostředí.   

Odvolání ostatních odvolatelů nezmiňují problematiku v kompetencích orgánů ochrany 
veřejného zdraví.  
 

Ministerstvo zdravotnictví vzhledem k výše uvedeným skutečnostem sděluje, že 
Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové 
postupovala v dané věci správně a závazné stanovisko č. j. KHSHK 
10118/2013/2/HP.NA/Ho ze dne 21. 5. 2013 k projektové dokumentaci na stavbu 
„Zemědělská bioplynová stanice Heřmánkovice“ v k. ú. Heřmánkovice potvrzuje 
a ztotožňuje se s ním, tak jak je výše uvedeno. 

 
 
 
 
 
MUDr. Jan Marounek, MBA 
ředitel odboru ochrany veřejného zdraví  
podepsáno elektronicky 

 

 

 

Na vědomí: KHS Královéhradeckého kraje  


		2021-02-03T15:33:06+0000
	Not specified




